2

Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10. 2012 №384
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в Постановление администрации Красногорского района от 24.02.2010 года №74 «Об утверждении административного регламента экономического отдела администрации Красногорского района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание информационно-консультативных услуг по вопросам малого и среднего предпринимательства»»
В соответствии Федеральным законом от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Красногорского района от 31.01.2011 года № 28 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», протестом прокуратуры Красногорского района на Постановление администрации Красногорского района от 24.02.2010г. №74
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент экономического отдела администрации Красногорского района по предоставлению муниципальной услуги "Оказание информационно-консультационных услуг по вопросам малого и среднего предпринимательства", изложив пункт 5. Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица при предоставлении муниципальной услуги изложить в новой редакции:

«5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право обратиться с жалобой на действия или бездействия специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

5.2. Жалоба на действия (бездействие) может быть подана на имя главы администрации Красногорского района.

5.3. Жалоба подается в письменной форме по почте или при личном обращении к главе администрации Красногорского района в соответствии с графиком приема граждан главой администрации Красногорского района.

5.4. Жалоба должна быть подписана лицом, обратившимся с жалобой (его уполномоченным представителем), и содержать:

- фамилию, имя, отчество или наименование заявителя, подающего жалобу, его место жительства или местонахождение, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, личную подпись и дату;

- наименование должности, фамилию, имя, отчество должностного лица, действия (бездействие) которого обжалуются;

- существо обжалуемых действий (бездействия).

5.5. Жалоба должна быть рассмотрена администрацией Красногорского района в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Красногорского района в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
5.6. По результатам рассмотрения жалобы администрация Красногорского района принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией Красногорского района опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.7. Обращения заявителя, повторяющие текст предыдущей жалобы, на которую дан ответ, не рассматриваются.

5.8. В случае если в письменном обращении не указана фамилия гражданина или наименование юридического лица, направившего жалобу, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, жалоба не рассматривается.

5.9. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается лицу, направившему обращение, если фамилия физического лица и наименование юридического лица, почтовый адрес поддаются прочтению.

5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.11. В случае, если принятое решение не удовлетворяет заявителя, он может обратиться в суд.

5.12. Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды и арбитражные суды, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.»
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красногорского района www.krgadm.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шкреда М.И.

Врио главы администрации

В.А. Горелый